

SÄFFLE. Allsångkväll med unikt inslag

Porlande sång och dryck

HEMLIG INGREDIENS. Augustisöl och sångglädje – det var ett par av ingredienserna i onsdagens allsångkväll vid hembygdsgården. Men kvällen bjöd även på en överraskning – Mandelbrus. För första gången på över 100 år kunde säffleborna smaka på konditor Rohdins patenterade läskedryck.

Ifolj provade Säfflebygdens hembygdsgården och Visklubb 67 ett nytt koncept – allsång på hembygdsgården. Föreningarna trivdes så bra med varandra att de bestämde sig för en repris av det hela, den här gången ut på tunet.

Ett 60-tal personer hade bänkat sig i slätten vid Olof Trätäljagatan. På programmet stod den svenska viskatten, Evert Taube och med utveckling till Lasse Dahlquist, Gideon Wahlberg med flera.

Visklubben mönstrade



Henrik Olsson, Svante Olsson, Karl-Gustav Karlsson och Per Nilsson i gruppen som spelade till allsången.

FOTO ANDERS FALK

en fem man stark orkester – Henrik Olsson, Anders Falk, Per Nilsson, Karl-Gustav Karlsson och Svante Olsson.

Henrik Olsson agerade allsångsledare och gav sig inte innan musik och publik tagit sig igenom hela sånglådan.

Karl-Gustav Karlsson bidrog med ett Säffleinslag, en dragspelsvals – Balettmästaren av Michele Wettese. Många minns Wettese som korvhandlare vid Kanalortet. Mindre känd är kanske hans bakgrund som musiker och att hans kompositioner även gavs ut på skiva.

Taubemelodier

Faktiskt finns det ju lokala inslag även hos Evert Taube – åtminstone om man ska lita på dem som menar att det var skådespelaren Anders Frithiof som fick stå som förebild till Taubes Fritiof Andersson. Anders Frithiof var född i Långserud! Dessutom var ju Evert Taubes morfors far från Sillerud. Per Nilsson spådde på dosen av Taube med sin finstämda tolkning av Blås Kajsa, blås - medan Henrik Olsson hade valt sin favorit, Tatuerevalsens.

Återupplivad dryck

Och så var det detta med Mandelbruset! I våras arrangerade Visklubb 67 en Rohdin-afton. För att hylla Säffles diktande konditor bjöd de på tonsättning av hans verser och därtill smakprov på Mandelbrus. Den gången var det ett nykomponerat Mandelbrus. Många trodde att konditor Rohdin tog receptet med sig i graven. Men så var det inte. Sommaren 1884 fick Rohdin patent på sin läskedryck. Via Stockholms stadsarkiv har Claes Åker-



Inga-Stina Åkerblom och Annika Stolpe i hembygdsgården serverade mandelbrus, till allmän uppskattning.

FOTO RUNE BRINDEL



Lennart Stolpe berättade om C.A. Rohdin. FOTO RUNE BRINDEL

blom letat fram patentbeskrivningen med recept på äkta Mandelbrus.

Hembygdsgården flinka kökskommitté hade tillrett drycken. Ingredienserna är enkla, inte oväntat mandel och bittermandel. Därtill socker och kolsyrat vatten i väldefinierade mängder. Tillredningen är desto omständligare. Momenten är många och dessutom menade Rohdin att det hela skulle kokas i en icke förtent kopparkastrull. Det senare hade hembygdsgården lyckligtvis hoppat över.

Vägar vi gissa att det var första gången på 100 år som

det serverades Mandelbrus i Säffle. Anders Falk passade på att ytterligare höja stämningen med sin tonsättning av Rohdins legendariska dikt Spiken.

Och hur smakade det då? Ganska bra, om man ska tolka minspelen. Efter kaffe och Mandelbrus tog publiken i för full hals - nu kanske ännu mera intensivt...

När solen gått ner bortom Olof Trätäljagatan avslutades sångkvällen med visklubbens signatursmelodi - Säfflevalsens av Ivar Medaas och med text av Tommy Edström.

Claes Åkerblom

LOKAL PROGNOS I DAG



LOKAL PROGNOS I KVÄLL



SÖNDAG



MÅNDAG



TISDAG



ONSDAG



SVERIGE I DAG

I Götaland och södra Svealand värlande molnighet. I norra Svealand och södra Norrland mulet och regn. I norra Norrland en del sol.



SÖN MÅN TIS



SOLEN

	I dag	I morgon	MÅNEN	I dag	I morgon
Upp kl	04.56	04.58	Upp kl	19.54	20.30
Ned kl	21.17	21.15	Ned kl	02.30	03.26

VÄNERN

Vätensnär över sjökartens referensyta (43.80 m ö h) för Vänern 4/8 +32

TEMPERATUR I GÅR KL 14

Karlsnad Bj.	+19	Torsby*	+18	Säffa*	+17
Blomskog	+17	Sanna*	+19	Åjöng*	+18
Bengtdal*	+16	Arvika	+19	Ändå*	+17

© SWI 2011